EDITAL N° 015/2023 – FUNCITERN

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE TÉCNICOS DE SOM E LUZ, ASSISTENTE DE

PALCO E ASSISTENTE DE CAMARIM PARA ATUAR NO XVII FESTUERN.

A Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do

Rio Grande do Norte – FUNCITERN torna público o resultado parcial da seleção de técnicos de
som e luz, assistente de palco e assistente de camarim para atuação no XVII Festival de Teatro
da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FESTUERN, projeto contemplado no
programa Cultural Câmara Cascudo, com patrocínio do Governo do Estado do Rio Grande do
Norte, TCM Telecom e Companhia Potiguar de Gás - POTIGÁS.

1. DO RESULTADO PARCIAL

1.1. As avaliações dos técnicos e assistentes seguiram os critérios estabelecidos nos
itens 7.7 e 7.8 do edital, veja abaixo a lista dos selecionados em ordem de classificação (nota),
contendo nome e situação:

Nº

Nome da escola

Área

Situação

1 José Alex Cassiano da Silva Técnico de Luz Classificado

2 Maria Dauvanir farias de lima Ass. de Camarim Classificada

3 Maria Socorro Assunção Assis Ass. de Camarim Classificada

4 Michael Neilton Fernandes da Silva Técnica de Palco Desclassificado (Item 7.7)

5 Odara Júlia de Oliveira Freire Ass. de Camarim Ausente

6 Rafael Cunha Regis da Costa Técnico de Som Classificado

7 Roberlilson Paulino da Silva Técnico de Palco Classificado

Mossoró/RN, 04 de setembro de 2023.

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues
Diretor Presidente da FUNCITERN